



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

**Processo Nº 401/2018
Concorrência Nº 5/2018**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA POR EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE OBRA E MATERIAL) PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE EVENTOS – 2ª ETAPA, LOCALIZADO NO PROLONGAMENTO DA AVENIDA SÍLVIO SANSON – PARQUE DO AUTÓDROMO EM GUAPORÉ-RS, COM ÁREA TOTAL DE 211,20M², DE ACORDO COM O PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTO DE CUSTO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, COM RECURSOS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 835122/2016/MTUR/CAIXA, PROCESSO Nº 5497/2016, PLANO DE TRABALHO Nº 1034.096-88/2016 E RECURSOS DE CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO, OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE AÇÕES RELATIVAS AO TURISMO – PROGRAMA DE APOIO A PROJETOS DE INFRAESTRUTURA TURÍSTICA E RECURSOS DE CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO.

Em 29 de maio de 2018, após analisados todos os atos e adjudicados os itens referentes ao **PREGÃO PRESENCIAL** supracitado, **HOMOLOGO** o referido processo e autorizo a despesa às empresas vencedoras, como segue:

Lote	Item	Qtde.	Un.	Descrição	Licitante Vencedor	Valor Unitário	Valor Total
1	1	2,50	M ²	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	277,43	693,58
1	2	211,20	M ²	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	2,80	591,36
1	3	211,20	M ²	Limpeza mecanizada de terreno com remoção de camada vegetal	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	0,57	120,38
1	4	6,00	M ³	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	24,51	147,06
2	1	105,60	M ³	ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE 2A. CATEGORIA ATE 2 M DE PROFUNDIDADE COM UTILIZACAO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	10,45	1.103,52

2	2	63,36	M³	REATERRO INTERNO (EDIFICACOES) COMPACTADO MANUALMENTE	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	45,00	2.851,20
3	1	2,70	M³	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	395,50	1.067,85
3	2	14,40	M²	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	106,56	1.534,46
3	3	78,96	KG	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	13,48	1.064,38
3	4	9,08	M³	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	395,50	3.591,14
3	5	19,20	M²	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO, C/ REAPROVEITAMENTO 2X.	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	68,29	1.311,17
3	6	744,30	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	8,05	5.991,62
3	7	0,30	M²	DEMOLICAO DE CONCRETO PARA ENGASTAMENTO DA AMPLIAÇÃO	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	272,10	81,63
3	8	4,80	M³	DEMOLICAO DE ALVENARIA PARA ENGASTAMENTO DA AMPLIAÇÃO	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	83,72	401,86
3	9	81,20	M²	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	65,00	5.278,00
4	1	67,20	M²	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_12/2015	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	75,00	5.040,00

4	2	336,00	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	8,05	2.704,80
4	3	3,36	M³	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	395,50	1.328,88
4	4	58,65	M²	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_12/2015	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	73,31	4.299,63
4	5	264,22	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	9,95	2.628,99
4	6	5,28	KG	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	395,50	2.088,24
4	7	136,00	M²	LAJE PRE-MOLD BETA 11 P/1KN/M2 VAOS 4,40M/INCL VIGOTAS TIJOLOS ARMADURA NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM CONCRETO 20MPA ESCORAMENTO MATERIAL E MAO DE OBRA.	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	77,47	10.535,92
5	1	5,10	M³	MURO DE ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA - Pedra de grês, dim. 20 x40 x 12 cm	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	573,00	2.922,30
5	2	29,90	M²	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACIÇO A VISTA 1 VEZ 11,5 x 10,0 x 24,0cm ,	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	140,54	4.202,15
5	3	253,52	M²	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO A VISTA 1/2 VEZ - 11,5 x 10,0 x 24,0cm	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	40,00	10.140,80
5	4	24,40	M	VERGA E CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	45,00	1.098,00

6	1	250,00	M ²	ESTRUTURA METALICA EM TESOURAS OU TRELICAS	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	61,00	15.250,00
6	2	250,00	M ²	TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	21,00	5.250,00
6	3	250,00	M ²	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	41,31	10.327,50
6	4	19,00	M	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50CM	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	58,00	1.102,00
6	5	18,00	M	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	30,13	542,34
7	1	19,00	M ³	LASTRO DE BRITA SOBRE O ATERRO	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	90,00	1.710,00
7	2	196,52	M ²	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA)	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	25,00	4.913,00
7	3	141,67	M ²	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	60,61	8.586,62
7	4	9,70	M	SOLEIRA DE MARMORE BRANCO, LARGURA 15CM, ESPESSURA 3CM, ASSENTADA SOBRE ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA)	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	78,00	756,60
7	5	100,00	M	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_06/2014	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	5,90	590,00
7	6	12,20	M	PEITORIL EM MARMORE BRANCO, LARGURA DE 15CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA), PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	68,00	829,60
8	1	80,00	M ²	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM EMULSAO ASFALTICA A BASE D	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	21,42	1.713,60

8	2	199,70	M²	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	3,51	700,95
8	3	199,70	M²	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	24,62	4.916,61
8	4	199,70	M²	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	42,00	8.387,40
8	5	681,00	UN	TIJOLO CERAMICO REFRACTARIO 2,5 X 11,4 X 22,9 CM	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	3,07	2.090,67
8	6	51,18	M²	PINTURA EM VERNIZ SINTETICO BRILHANTE EM MADEIRA, TRES DEMAOS	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	16,57	848,05
9	1	5,25	M²	PORTA DE MADEIRA EXTERNA 2,50x2,10 , INCLUSAS GUARNICOES E FERRAGENS	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	714,51	3.751,18
9	2	10,50	M²	PORTA DE MADEIRA INTERNA 1,00x2,10 , INCLUSAS GUARNICOES E FERRAGENS	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	714,51	7.502,36
9	3	5,04	M²	JANELA DE MADEIRA DE ABRIR, DUAS FOLHAS, INCLUSAS GUARNICOES E FERRAGENS	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	714,51	3.601,13
9	4	3,00	M²	JANELA DE MADEIRA DE ABRIR 1,50x50, DUAS FOLHAS, INCLUSAS GUARNICOES E FERRAGENS	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	714,51	2.143,53

9	5	2,00	UN	PASSA PRATO CONFORME DESCRITO NO MEMORIAL EM MADEIRA COMPENSADA 3,5CM DE PINHO	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	871,31	1.742,62
10	1	8,00	UN	CAIXA DE PASSAGEM 50X50X60 FUNDO BRITA C/ TAMPA	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	250,00	2.000,00
10	2	80,00	M	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	30,00	2.400,00
10	3	8,00	UN	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	28,56	228,48
10	4	4,00	UN	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM X 1 1/2 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	30,85	123,40
10	5	130,00	M	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	10,17	1.322,10
10	6	12,00	UN	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	8,07	96,84
10	7	28,00	UN	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	23,09	646,52
10	8	6,00	UN	TÊ DE INSPEÇÃO, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA,	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	28,07	168,42

				FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014			
10	9	1,00	UN	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	9,07	9,07
10	10	6,00	UN	TÊ, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	25,99	155,94
10	11	35,00	M	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	9,56	334,60
10	12	1,00	UN	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	7,26	7,26
10	13	4,00	UN	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	16,15	64,60
10	14	11,00	UN	TÊ, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	14,36	157,96
10	15	1,00	UN	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	7,26	7,26

10	16	25,00	M	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	6,60	165,00
10	17	5,00	UN	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	10,19	50,95
10	18	155,00	M	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	9,16	1.419,80
10	19	4,00	UN	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	23,56	94,24
10	20	20,00	UN	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	5,61	112,20
10	21	20,00	UN	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	7,70	154,00
10	22	45,00	M	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	16,11	724,95
10	23	7,00	UN	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	8,49	59,43

10	24	17,00	UN	TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 3/4?, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	14,62	248,54
10	25	2,00	UN	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	7,41	14,82
10	26	3,00	UN	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	58,74	176,22
10	27	5,00	UN	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	10,29	51,45
10	28	1,00	UN	CAIXA DE GORDURA DUPLA EM CONCRETO PRE-MOLDADO DN 60MM COM TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	160,00	160,00
10	29	1,00	UN	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO PARA 2000 LITROS, COM TAMPA	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	400,00	400,00
10	30	1,00	UN	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM TAMPA	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	217,20	217,20
10	31	1,00	UN	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM ACESSÓRIOS	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	740,00	740,00
11	1	1,00	UN	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	712,23	712,23
11	2	3,00	UN	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	15,11	45,33

				30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO			
11	3	1,00	UN	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 35 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	23,38	23,38
11	4	23,00	UN	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	136,31	3.135,13
11	5	9,00	UN	INTERRUPTOR INTERMEDIARIO (FOUR-WAY) - FORNECIMENTO E INSTALACAO	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	50,38	453,42
11	6	20,00	UN	TOMADA 3P+T 30A/440V SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	56,80	1.136,00
11	7	70,00	M	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	7,28	509,60
11	8	100,00	M	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	6,10	610,00
11	9	30,00	UN	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	12,60	378,00
11	10	25,00	UN	CAIXA SEXTAVADA 3" X 3", METÁLICA, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	8,70	217,50
11	11	16,00	UN	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	7,32	117,12
11	12	16,00	UN	CURVA 135 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	9,69	155,04

				TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			
11	13	32,00	UN	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	4,08	130,56
11	14	32,00	UN	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	5,38	172,16
11	15	325,00	M	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	2,41	783,25
11	16	250,00	M	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	2,98	745,00
11	17	50,00	M	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	5,98	299,00
11	18	30,00	M	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	9,31	279,30
12	1	6,69	M ²	BANCADA DE GRANITO PRETO SÃO GABRIEL	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	295,12	1.974,35
12	2	7,00	UN	LAVATORIO/CUBA DE SOBREPOR RETANGULAR LOUCA BRANCA COM LADRAO *52 X 45* CM	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	100,00	700,00
12	3	7,00	UN	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	102,27	715,89
12	4	7,00	UN	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2" X 1.1/2"	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	53,85	376,95

				PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013			
12	5	7,00	UN	SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4? X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	13,15	92,05
12	6	10,00	UN	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	33,30	333,00
12	7	7,00	UN	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	48,30	338,10
12	8	30,13	M²	DIVISORIA EM GRANITO PRETO SÃO GABRIEL 35MM	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	250,00	7.532,50
12	9	9,00	UN	PORTA DE VIDRO TEMPERADO JATEADO, 0,8X1,80M, ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSORIOS	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	324,71	2.922,39
12	10	7,00	UN	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	120,72	845,04
12	11	2,00	UN	CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	57,74	115,48
12	12	2,00	UN	EXTINTOR DE PQS 4KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	189,84	379,68
12	13	2,00	UN	ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45° 2.1/2", ADAPTADOR STORZ 2.1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 20M, REDUÇÃO 2.1/2X1.1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	1.154,81	2.309,62
12	14	51,63	M	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM PRUMADAS -	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	71,66	3.699,81

				FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			
12	15	1,00	UN	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO PARA 12000 LITROS, COM TAMPA, INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, COM ACESSÓRIOS	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	3.740,00	3.740,00
12	16	1,00	UN	INSTALACAO DE CONJ.MOTO BOMBA HORIZONTAL ATE 10 CV	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	508,92	508,92
12	17	1,00	UN	BOMBA CENTRIFUGA MOTOR ELETRICO TRIFASICO 1,48HP DIAMETRO DE SUCCAO X ELEVACAO 1" X 1", 4 ESTAGIOS, DIAMETRO DOS ROTORES 3 X 107 MM + 1 X 100 MM, HM/Q: 10 M / 5,3 M3/H A 70 M / 1,8 M3/H	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	1.800,00	1.800,00
12	18	7,00	UN	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI- CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	44,43	311,01
12	19	4,00	UN	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	45,74	182,96
13	1	211,00	M²	Limpeza final da obra	PJV CONSTRUÇÕES LTDA.	2,82	595,02

Guaporé, 29 de maio de 2018.

VALDIR CARLOS FABRIS
Prefeito Municipal de Guaporé